
  

INF23-14 

2023 年 6月 

「遊離 HCG-β（HCG-βサブユニット）」 

検査再開および検査内容変更のお知らせ 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記項目につきまして、本年 5月に現行試薬の販売中止に伴い、検査中止のご案内

をいたしましたが、この度、同一メーカーの代替試薬に変更いたしまして検査受託を再開する

ことになりましたのでご案内申し上げます。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 対象項目                                          

● [511] 遊離HCG-β（HCG-βサブユニット）  

 

 受託開始日                                              

● 2023年7月 3日（月）  

 変更内容                                                

遊離HCG-β（HCG-βサブユニット） 

現行試薬の販売中止に伴い、同一メーカーの代替試薬に変更いたします。本変更に伴い、

基準値、報告下限が変更となります。新基準値は測定試薬の添付文書記載値です。 

変更内容 新 旧 

基 準 値 1.00 ng/mL 未満 0.28 ng/mL 未満 

報 告 下 限 1.00 ng/mL 未満 0.28 ng/mL 未満 


